

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "PIANO DI LOTTIZZAZIONE INDUSTRIALE DI INIZIATIVA PRIVATA IN LOCALITA' CIAPANELLA"
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

COMMITTENTE: AGLINI s.r.l.-LUDIMM s.r.l.-CASI FINANZIARIA s.r.l.-IMMOBILIARE L.P. s.r.l.-SCAI COSTRUZIONI s.r.l.

Sansepolcro, 02/03/2011

IL TECNICO

Prezzario Regione Umbria 2010

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	STRADA INTERNA DI LOTTIZZAZIONE (SpCat 1) OPERE STRADALI (Cat 1) SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
1 17.02.0010 01/03/2011	Scavo di sbancamento, entro e fuori l'alveo, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, anche in presenza di acqua, fino ad un battente massimo di c ... iale non ritenuto idoneo o eccedente per i rilevati. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. per messa in quota strada di lottizzazione e aree pubbliche comprese tra le due carreggiate *(par.ug.=7915+1435)	9350,00			0,200	1'870,00		
	SOMMANO mc					1'870,00	4,37	8'171,90
2 17.01.0040 01/03/2011	Scavo per formazione di cassonetti stradali e/o fossi di guardia con mezzi meccanici. Sono compresi: il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demoli ... ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. per formazione di cassonetto carreggiate stradali, parcheggi, esclusi marciapiedi a detrarre zona verde interna alla curva	7915,00 245,00			0,600 0,600	4'749,00 -147,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					4'749,00 -147,00		
	SOMMANO mc					4'602,00	5,10	23'470,20
3 17.01.0140 02/03/2011	Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale proveniente dagli scavi o dagli espurghi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vedi voce n° 1 [mc 1 870.00] Vedi voce n° 2 [mc 4 602.00]					1'870,00 4'602,00		
	SOMMANO mc					6'472,00	2,42	15'662,24
	MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 2)							
4 19.02.0031 01/03/2011	Stabilizzazione a calce di argille, argille limose e limi consistente nella miscelazione del terreno in sito con idonea macchina stabilizzatrice e calce. Sono compresi: la stesa di ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la asportazione dello strato di terreno vegetale.		322,00 300,00 17,00 15,00	6,000 6,000 15,000 10,000	0,400 0,400 0,400 0,400	772,80 720,00 102,00 60,00		
	Parziale mc					1'654,80		
	SOMMANO mc					1'654,80	24,90	41'204,52
5 19.02.0080 01/03/2011	Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine fino ad ottenere il 95% della pr ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. su area transitabile compreso parcheggi e area isola ecologica: (par.ug.=7915,00-1421,00) (par.ug.=1435,00-245,00)	6494,00 1190,00			0,300 0,300	1'948,20 357,00		
	A R I P O R T A R E					2'305,20		88'508,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'305,20		88'508,86
	SOMMANO mc					2'305,20	24,40	56'246,88
6 19.02.0070 01/03/2011	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ottenere il 95% d ... e con opportune prove di laboratorio debitamente certificate. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito vedi voce 4	6494,00 1190,00			0,100 0,100	649,40 119,00		
	SOMMANO mc					768,40	30,10	23'128,84
7 19.02.0120 01/03/2011	Graniglia e/o pietrisco da deposito alluvionale, puliti e di idonea granulometria del tipo mm 5-10, 10-15, 10- 25, forniti e posti in opera. Le caratteristiche granulometriche dei ... ortunamente certificati con relativa analisi granulometrica. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. vedi voce 4	6494,00 1190,00			0,100 0,100	649,40 119,00		
	SOMMANO mc					768,40	29,20	22'437,28
	ASFALTI (SbCat 3)							
8 19.04.0020.0 01 01/03/2011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed addi ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. vedi voce 4	6494,00 1190,00			8,000 8,000	51'952,00 9'520,00		
	SOMMANO mqxcem					61'472,00	1,68	103'272,96
9 19.04.0030.0 01 01/03/2011	Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo con idonei impianti, con bitume di pr ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. vedi voce 4	6494,00 1190,00			3,000 3,000	19'482,00 3'570,00		
	SOMMANO mqxcem					23'052,00	1,94	44'720,88
10 19.04.0020.0 02 01/03/2011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed addi ... zione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per marciapiedi sopraelevati. per marciapiedi		310,00 220,00	1,500 1,500	7,000 7,000	3'255,00 2'310,00		
	SOMMANO mqxcem					5'565,00	2,38	13'244,70
	CORDOLATURE E VERDE (SbCat 11)							
11 19.07.0210 01/03/2011	Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, compreso il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. per marciapiedi *(lung.=310,00+220,00)	2,00	530,00			1'060,00		
	A R I P O R T A R E					1'060,00		351'560,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'060,00		351'560,40
	aree verdi interne alla curva area verde isola ecologica *(lung.=23,50+22,50+22,50)		110,00 68,50			110,00 68,50		
	delimitazione parcheggi e area verde centrale *(lung.=480,00+205,00+205,00+16,00+16,00+16,00+16,00)	2,00	80,00			160,00		
	SOMMANO m		954,00			954,00		
	SEGNALETICA (SbCat 12)							
12 19.08.0930 01/03/2011	Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di cm 12, in colore bianco o giallo, di qualsiasi entità, con imp ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. per strisce longitudinali	3,00 3,00	310,00 295,00			930,00 885,00		
	SOMMANO m					1'815,00	0,72	1'306,80
13 19.08.0950 01/03/2011	Verniciatura a due mani con pittura bianca in resina all'acqua sui cigli delle carreggiate, dei marciapiedi, delle isole, per dare perfettamente bianca ed omogenea la superficie verniciata. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. su cordoli degli incroci stradali e spartitraffico	2,00 2,00	110,00 25,00 25,00		0,200 0,200 0,200	22,00 10,00 10,00		
	SOMMANO mq					42,00	3,64	152,88
14 19.08.0940 01/03/2011	Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli diversi dalle strisce di cm 12 di qualsiasi forma, superficie ed ent ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. per strisce pedonali e raccordi (par.ug.=8,00*8,00) per segnalazioni a terra di parcheggio disabili	9,00 64,00 8,00	6,00 1,50	3,000 1,500		162,00 64,00 18,00		
	SOMMANO mq					244,00	5,40	1'317,60
15 19.08.0860.0 01 02/03/2011	Segnali di direzione in lamiera di alluminio dello spessore mm 25/10, forniti e posti in opera, costruiti e lavorati come da capitolato in pellicola rifrangente ad alta intensità l ... "pezzo unico", a microsferi incorporate. E' compreso quanto occorre per dare i segnali completi in opera. Da cm 30x130.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	103,00	103,00
16 19.08.0550.0 01 02/03/2011	Disco in lamiera di ferro, dello spessore di mm 10/10, fornito e posto in opera, costruito e lavorato come da capitolato, in pellicola rifrangente a normale intensità luminosa - Cl ... ezzo unico", a microsferi incorporate. E' compreso quanto occorre per dare il segnale completo in opera. Diametro cm 60.					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	34,50	862,50
17 19.08.0520.0 01 02/03/2011	Triangolo in lamiera di ferro dello spessore di mm 10/10, fornito e posto in opera, costruito e lavorato come da capitolato, in pellicola rifrangente a normale intensità luminosa - ... zzo unico" a microsferi incorporate. E' compreso quanto altro occorre per dare il segnale							
	A RIPORTARE							404'940,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							404'940,93
	completo in opera. Lato cm 60.					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	21,70	195,30
	FOGNATURE (Cat 2) SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
18 19.08.0660.0 02 02/03/2011	Sostegni tubolari in ferro, zincati a caldo, antirotazione, delle dimensioni di mm 48, forniti e posti in opera. E' compreso quanto occorre per dare i sostegni completi in opera. Altezza m 3,00.					35,00		
	SOMMANO cad					35,00	19,50	682,50
19 17.01.0030.0 01 01/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. per fognatura bianca e nera: collettori principali-		282,00	1,000	1,500	423,00		
	(lung.=65,00+35,00+50,00)		28,50	1,000	1,500	42,75		
			30,00	0,600	1,500	27,00		
			28,50	0,600	1,500	25,65		
			150,00	0,800	1,500	180,00		
	SOMMANO mc					698,40	5,30	3'701,52
20 17.01.0030.0 02 01/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi dalla profondità di m 1,51 alla profondità di m 3,00. per fognatura bianca e nera: collettori principali-		282,00	1,000	1,000	282,00		
	(lung.=65,00+35,00+50,00)		28,50	1,000	1,000	28,50		
			30,00	0,600	1,000	18,00		
			28,50	0,600	1,000	17,10		
			150,00	0,800	1,000	120,00		
	SOMMANO mc					465,60	7,50	3'492,00
21 17.01.0140 02/03/2011	Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale proveniente dagli scavi o dagli espurghi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vedi voce n° 19 [mc 698.40] Vedi voce n° 20 [mc 465.60]					698,40		
						465,60		
	SOMMANO mc					1'164,00	2,42	2'816,88
22 18.04.0190 01/03/2011	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. per rinfianco tubazioni e piano di posa: per fognatura bianca e nera: collettori principali-		282,00	1,000	0,250	70,50		
	(lung.=65,00+35,00+50,00)		28,50	1,000	0,250	7,13		
			30,00	0,600	0,250	4,50		
			28,50	0,600	0,250	4,28		
			150,00	0,800	0,250	30,00		
	A RIPORTARE					116,41		415'829,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					116,41		415'829,13
	SOMMANO mc					116,41	25,80	3'003,38
23 17.01.0030.0 01 01/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. per allacci acque nere e allacci griglie acque meteoriche:	12,00 16,00	6,00 6,00	0,600 0,600	1,500 1,500	64,80 86,40		
	(lung.=(9,20+11,00+20,80+4,50+20,50+4,50+20,80+3,50+4,50+18,50+4,50+16,50+4,50+4,50+20,00+20,00+18,50+4,50+4,50+5,80+5,80+21,50+15,80+19,50+15,60+23,40+5,60+4,10+4,80+11,80+4,50+4,20+2,80+11,80+14,00))		390,80 42,00 54,00	0,600 0,600 0,600	1,500 1,500 1,500	351,72 37,80 48,60		
	SOMMANO mc					589,32	5,30	3'123,40
24 18.04.0190 01 01/03/2011	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. sabbia di rinfiaccio e piano di posa allacci voce 17	12,00 16,00	6,00 6,00	0,600 0,600	0,200 0,200	8,64 11,52		
			390,80 42,00 54,00	0,600 0,600 0,600	0,200 0,200 0,200	46,90 5,04 6,48		
	SOMMANO mc					78,58	25,80	2'027,36
	TUBAZIONI FOGNARIE (SbCat 4)							
25 18.02.0122.0 02 01/03/2011	Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B, classe di rigidità SN8, con marchio di ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 200 e diametro interno minimo mm 167. fognatura nera e allacci *(lung.=(13,60+11,50+8,30+2,00+25,85+32,35+25,90+26,55))	12,00	146,05 6,00			146,05 72,00		
	SOMMANO m					218,05	14,70	3'205,34
26 18.02.0122.0 03 01/03/2011	Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B, classe di rigidità SN8, con marchio di ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 250 e diametro interno minimo mm 209. per fognatura nera *(lung.=(13,85+166,70)) per fognatura acque bianche		180,55 390,80			180,55 390,80		
	SOMMANO m					571,35	24,10	13'769,54
27 18.02.0122.0 04 01/03/2011	Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B, classe di rigidità SN8, con marchio di ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 315 e diametro interno minimo mm 263. fognatura nera *(lung.=(25,00+35,00+24,00)) fognatura acque bianche		84,00 42,00			84,00 42,00		
	SOMMANO m					126,00	34,60	4'359,60
	A R I P O R T A R E							445'317,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							445'317,75
28 18.02.0122.0 05 01/03/2011	Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B, classe di rigidità SN8, con marchio di ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 400 e diametro interno minimo mm 335. fognatura acque bianche *(lung.=31,50+22,90+52,50)		106,90			106,90		
	SOMMANO m					106,90	54,00	5'772,60
29 18.02.0122.0 06 01/03/2011	Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B, classe di rigidità SN8, con marchio di ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 500 e diametro interno minimo mm 418. per fognatura acque bianche *(lung.=109,20+18,20)		127,40			127,40		
	SOMMANO m					127,40	87,00	11'083,80
30 18.02.0122.0 07 01/03/2011	Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B, classe di rigidità SN8, con marchio di ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 630 e diametro interno minimo mm 527. acque bianche *(lung.=58,00+16,70+13,50+42,50)		130,70			130,70		
	SOMMANO m					130,70	108,00	14'115,60
	SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
31 17.01.0110.0 03 02/03/2011	Rinterro o riempimento di cavi o di buche, con materiali scevri da sostanze organiche, eseguito con mezzo meccanico. Sono compresi: gli spianamenti; la costipazione e pilonatura a ... lo scarico nel luogo d'impiego. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con scarto di cava. per rinterro scavi a sezione obbligata fognature bianche e nere per fognatura bianca e nera: collettori principali-		282,00	1,000	0,800	225,60		
			28,50	1,000	0,800	22,80		
			30,00	0,600	0,800	14,40		
			28,50	0,600	0,800	13,68		
	(lung.=65,00+35,00+50,00)		150,00	0,800	0,800	96,00		
	per fognatura bianca e nera: collettori principali-		282,00	1,000	0,500	141,00		
			28,50	1,000	0,500	14,25		
			30,00	0,600	0,500	9,00		
			28,50	0,600	0,500	8,55		
	(lung.=65,00+35,00+50,00)		150,00	0,800	0,500	60,00		
	SOMMANO mc					605,28	13,60	8'231,81
	POZZETTI (SbCat 8)							
32 18.04.0040.0 02 02/03/2011	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su controtelaio in ferro angolare, (esclusa la ... uanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. E' esclusa la caditoia in ghisa. Dimensioni interne cm 50x50. per griglie acque meteoriche isola ecologica e raccordi					59,00		
						5,00		
	SOMMANO cad					64,00	107,00	6'848,00
	A R I P O R T A R E							491'369,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							491'369,56
33 18.04.0060.0 02 02/03/2011	Compenso ai pozzetti in muratura di mattoni pieni o in cemento armato con un'altezza superiore a cm 100, per ogni cm 10 o frazione superiore a cm 5. Delle dimensioni interne di cm 50x50. per maggiore altezza pozzetti di alcune griglie oltre ml.1,00	5,00			5,000	25,00		
	SOMMANO dm					25,00	4,35	108,75
34 18.04.0050.0 05 02/03/2011	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in calcestruzzo dello spessore di cm 20 e spessore delle ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80. per fognature acque nere per fognature acque bianche					10,00 9,00		
	SOMMANO cad					19,00	165,00	3'135,00
35 18.04.0060.0 05 02/03/2011	Compenso ai pozzetti in muratura di mattoni pieni o in cemento armato con un'altezza superiore a cm 100, per ogni cm 10 o frazione superiore a cm 5. Delle dimensioni interne di cm 80x80. per maggiore altezza pozzetti acque bianche e nere	19,00			10,000	190,00		
	SOMMANO dm					190,00	9,50	1'805,00
36 18.04.0160.0 03 02/03/2011	Chiusini e caditoie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme UNI 4544 e UNI EN124, forniti e posti in opera. Sono compresi per i chiusini: il passo d'uomo di ... rottura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Chiusino con resistenza a rottura di t 40. per pozzetti 80x80 fognature acque bianche e nere per griglie acque meteoriche 50x50 netto *(par.ug.=59+5)	19,00 64,00			150,000 60,000	2'850,00 3'840,00		
	SOMMANO kg					6'690,00	3,36	22'478,40
	SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
37 17.02.0010 02/03/2011	Scavo di sbancamento, entro e fuori l'alveo, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, anche in presenza di acqua, fino ad un battente massimo di c ... iale non ritenuto idoneo o eccedente per i rilevati. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. per ripulitura del fosso dei banchetti		150,00	4,000	0,800	480,00		
	SOMMANO mc					480,00	4,37	2'097,60
	RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE (Cat 7)							
38 17.01.0030.0 01 02/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. per pubblica illuminazione	8,00 2,00	277,00 32,00 25,00	0,300 0,300 0,300	0,800 0,800 0,800	66,48 61,44 12,00		
	SOMMANO mc					139,92	5,30	741,58
39 18.04.0190 02/03/2011	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera.							
	A R I P O R T A R E							521'735,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							521'735,89
	per pubblica illuminazione		277,00	0,300	0,100	8,31		
		8,00	32,00	0,300	0,100	7,68		
		2,00	25,00	0,300	0,100	1,50		
	per rifianco pubblica illuminazione							
	SOMMANO mc					17,49	25,80	451,24
	CORRUGATI (SbCat 7)							
40 15.05.0210.0 06 02/03/2011	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazio ... lta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 125. per pubblica illuminazione		277,00			277,00		
		8,00	32,00			256,00		
		2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO m					583,00	7,40	4'314,20
41 18.04.0240 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico imputrescibile, di larghezza mm 300 - 400, del colore specifico del sottoservizio da segnalare con scritta ind ... alla profondita' di cm 15 - 20 dal piano di calpestio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vedi voce n° 40 [m 583.00]					583,00		
	SOMMANO m					583,00	0,40	233,20
	POZZETTI (SbCat 8)							
42 15.05.0260.0 04 02/03/2011	Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile in ghisa con resistenza di rottura minima di t 12,5, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'all ... di risulta fino a qualsiasi distanza. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In cemento 400 x 400 mm.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	91,00	1'092,00
43 15.08.0391 02/03/2011	Basamento di sostegno per palo, realizzato in conglomerato cementizio Rck 250, delle dimensioni assimilabili a mm 1000x700x1000 per pali di altezza fuori terra oltre mm 6500, forni ... 125 dimensioni 300x300 mm. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte.					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	151,00	6'191,00
	IMPIANTO ELETTRICO P.I. (SbCat 10)							
44 15.08.0410 02/03/2011	Zoccolo o basamento per armadi realizzati in vetroresina di altezza fornito e posto in opera come supporto agli armadi. Sono compresi: gli scassi; i ripristini del terreno ed i rel ... fissaggi allo stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso l'eventuale pozzetto.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	155,00	155,00
45	Armadio stradale realizzato in vetroresina stampata, con porta							
	A R I P O R T A R E							534'172,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							534'172,53
15.08.0400.0 02 02/03/2011	incernierata asportabile, provvista di serratura, struttura modulare componibile, entrate ed uscite cavi con pressaca ... entuale zoccolo o basamento in vetroresina. Modulo (larghezza-profondità-altezza) assimilabili a mm 500x300x1100- 2 vani					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	441,00	441,00
46 15.08.0321.0 01 02/03/2011	Palo rastremato diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassare nel terreno per altezza minima (Hi) pari a mm 500, spes ... ita. E' escluso il basamento e la morsettiera. Per altezza fuori terra mm 7000 = Hi = mm 800 - Db = mm 139 - Dt = mm 60.					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	298,00	12'218,00
47 15.08.0330.0 02 02/03/2011	Testa palo per pali diritti realizzati in acciaio zincato di spessore min. pari a mm 3 ($\pm 10\%$), da fissare sulla sommità' del palo, con diametro terminale pari a mm 60 e lunghezza in pianta max mm. 300 fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Doppio.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,80	95,60
48 15.08.0351.0 01 02/03/2011	Braccio per applicazione a testa palo o ad altezza intermedia palo o a parete, per proiettori pubblica illuminazione, realizzato mediante la saldatura di due profili in lamiera di ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Braccio singolo da applicare a testa palo - lunghezza 270 mm.					39,00		
	SOMMANO cad					39,00	114,00	4'446,00
49 15.08.0300.0 03 02/03/2011	Armatura stradale applicabile su braccio o testa palo con corpo in poliestere rinforzato, coppa in vetro - classe II di isolamento. Armatura stradale applicabile su. braccio o test ... i accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con lampada al sodio alta pressione 150W.					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	275,00	11'275,00
50 15.08.0310.0 03 02/03/2011	Incremento per classe II di isolamento e coppa in vetro termoresistente. Per ottica CUT-OFF.					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	13,10	537,10
51 15.08.0250.0 05 02/03/2011	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo comprensivo dei collegamenti di fase da realizzare ... re l'opera finita. E' esclusa la scatola di giunzione da palo portafusibile. Per ogni armatura in più sullo stesso palo.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	20,90	41,80
52 15.08.0250.0 02 02/03/2011	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo comprensivo dei collegamenti di fase da realizzare ... lusa la scatola di giunzione da palo portafusibile. Per pali di altezza superiore a m 3 f.t.							
	A R I P O R T A R E							563'227,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							563'227,03
	con scatola di derivazione.					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	52,00	2'132,00
53 15.08.0250.0 06 02/03/2011	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo comprensivo dei collegamenti di fase da realizzare ... clusa la scatola di giunzione da palo portafusibile. Incremento per riempimento della scatola di derivazione con resina.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	18,00	180,00
54 15.08.0530 02/03/2011	Interruttore crepuscolare completo di fotorilevatore a sensibilità regolabile, relé alimentato a 220 V, fornito e posto in opera. Sono compresi: il montaggio; il collegamento elett ... al quadro sia per l'alimentazione che per i comandi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,00	50,00
55 15.07.0061.0 01 02/03/2011	Dispensore tondo in acciaio ramato • =18 mm, rivestimento 0,1 mm, lunghezza 1,5 m completo di puntazza e manicotto in ghisa, da conficcare in terreno di media consistenza, fornita e ... compresi: il collegamento alla rete generale di terra e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dispensore ramato.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	71,00	71,00
56 15.07.0010.0 01 02/03/2011	Corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, fornita e posta in opera su scasso di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e della chiu ... lo stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a 70 mm2 (19x • 2,1 mm).		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	7,70	38,50
57 15.07.0061.0 02 02/03/2011	Dispensore tondo in acciaio ramato • =18 mm, rivestimento 0,1 mm, lunghezza 1,5 m completo di puntazza e manicotto in ghisa, da conficcare in terreno di media consistenza, fornita e ... o alla rete generale di terra e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Quota parte puntazza, manicotto e innesto.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,20	12,20
58 15.06.0200.0 02 02/03/2011	Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55. Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55 completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per ... ti su modulo DIN da mm 17,5. E' compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni da 13 a 24 moduli					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,00	55,00
59 15.06.0170.0 79 02/03/2011	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio, gli accessori, il montaggio, E' compreso quanto altro oc ... nito. E' esclusa la quota di carpenteria. Contattore con interruttore frontale in AC1: 40 A; AC3							
	A RIPORTARE							565'765,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							565'765,73
	2,2 kW; due contatti NA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	76,00	76,00
60 15.06.0170.0 17 02/03/2011	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio, gli accessori, il montaggio, E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Sezionatore portafusibili bipolare fino a 32A					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	20,30	20,30
61 15.06.0080.0 03 02/03/2011	Interruttore automatico magnetotermico modulare ad elevato potere di interruzione min. 16kA, max. 25kA, a norme CEI EN 60947-2, provvisto di morsetti per cavo fino a mmq 35, forniti ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Tetrapolare da 16 ÷ 63 A Icc: 16kA.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	127,00	127,00
62 15.06.0080.0 19 02/03/2011	Interruttore automatico magnetotermico modulare ad elevato potere di interruzione min. 16kA, max. 25kA, a norme CEI EN 60947-2, provvisto di morsetti per cavo fino a mmq 35, forniti ... lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Incremento per sganciatore diff. tripolare Id: 0,03 ÷ 3,0 A Istantaneo.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	177,00	177,00
63 15.06.0052.0 02 02/03/2011	Interruttore magnetotermico differenziale compatto, caratteristica C, potere di interruzione 4,5KA, norme CEI EN61009, fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota ... er dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Unipolare +N.A. 2 moduli fino a 32A, classe AC, Id: 300mA.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	63,00	63,00
64 15.04.0051.0 28 02/03/2011	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ... corre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 3x2,5 mm2 linea elettrica		600,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	3,30	1'980,00
	RETE TELEFONICA (Cat 6) SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
65 17.01.0030.0 01 02/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. per rete telecom *(lung.=230,00+250,00+35,00+35,00) per allacci *(lung.=75,00+75,00+90,00+40,00)		550,00	0,400	0,800	176,00		
	SOMMANO mc		280,00	0,400	0,500	56,00		
						232,00	5,30	1'229,60
	A RIPORTARE							569'438,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							569'438,63
	CORRUGATI (SbCat 7)							
66 15.05.0210.0 06 02/03/2011	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazio ... lta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 125. rete telecom *(lung.=230,00+250,00)	2,00	480,00			960,00		
	SOMMANO m					960,00	7,40	7'104,00
67 15.05.0210.0 02 02/03/2011	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazio ... alta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63. per allacci *(lung.=75,00+75,00+90,00+45,00+35,00+35,00)	2,00	355,00			710,00		
	SOMMANO m					710,00	4,50	3'195,00
	SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
68 18.04.0190 02/03/2011	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. rete telecom *(lung.=550,00+280,00)		830,00	0,400	0,200	66,40		
	SOMMANO mc					66,40	25,80	1'713,12
	CORRUGATI (SbCat 7)							
69 18.04.0240 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico imputrescibile, di larghezza mm 300 - 400, del colore specifico del sottoservizio da segnalare con scritta ind ... alla profondita' di cm 15 - 20 dal piano di calpestio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete telecom		830,00			830,00		
	SOMMANO m					830,00	0,40	332,00
	POZZETTI (SbCat 8)							
70 NP1 02/03/2011	Pozzetto di ispezione per canalizzazione TELECOM prefabbricato in calcestruzzo pressovibrato prodotto da azienda certificata ISO 9001 con calcestruzzo a resistenza caratteristica R ... a TELECOM. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. misure interne 125x80 h 50					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	280,00	840,00
71 NP2 02/03/2011	Pozzetto di ispezione per canalizzazione TELECOM prefabbricato in calcestruzzo pressovibrato prodotto da azienda certificata ISO 9001 con calcestruzzo a resistenza caratteristica R ... rmiti dalla TELECOM. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. pROLUNGA 125X80X45					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		582'622,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		582'622,75
	SOMMANO cadauno					3,00	250,00	750,00
72 NP3 02/03/2011	Pozzetto di ispezione per canalizzazione TELECOM prefabbricato in calcestruzzo pressovibrato prodotto da azienda certificata ISO 9001 con calcestruzzo a resistenza caratteristica R ... dalla TELECOM. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. MISURE INTERNE 60X60X50					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	150,00	1'500,00
73 NP4 02/03/2011	Pozzetto di ispezione per canalizzazione TELECOM prefabbricato in calcestruzzo pressovibrato prodotto da azienda certificata ISO 9001 con calcestruzzo a resistenza caratteristica R ... niti dalla TELECOM. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. PROLUNGA 60X60X45					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	140,00	1'400,00
74 NP5 02/03/2011	Chiusino luce netta mm 600x1200, esterno telaio mm 776x1365x120, a 4 coperchi contrapposti, peso Kg 179					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	650,00	1'950,00
75 NP6 02/03/2011	Chiusino luce netta mm 600x600, esterno telaio mm 730x775x105, a 2 coperchi contrapposti, peso Kg 92					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	320,00	3'200,00
76 15.05.0260.0 04 02/03/2011	Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile in ghisa con resistenza di rottura minima di t 12,5, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'all ... di risulta fino a qualsiasi distanza. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In cemento 400 x 400 mm. PER ALLACCIO LOTTI					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	91,00	1'001,00
77 15.05.0260.0 08 02/03/2011	Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile in ghisa con resistenza di rottura minima di t 12,5, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'all ... nza. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Incremento per chiusino con resistenza a rottura di t 40.					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	15,60	171,60
78 NP6 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di colonnina box in vetroresina tipo Telecom omologata, di dimensioni mm.713x290x126 comprensiva di basamento in cls di dimensioni cm. 30x40 e 40cm. di pr ... fino all'interno del box. E' compresa ogni altra opera e magistero per dare l'opera compiuta e funzionale all'utilizzo.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	450,00	1'800,00
	A R I P O R T A R E							594'395,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							594'395,35
	ACQUEDOTTO (Cat 3) SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
79 17.01.0030.0 01 02/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. per rete acquedotto per allacci acquedotto		250,00	0,600	1,000	150,00		
		4,00	15,00	0,600	1,000	36,00		
		6,00	20,00	0,600	1,000	72,00		
	SOMMANO mc					258,00	5,30	1'367,40
80 18.04.0190 02/03/2011	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. per rete acquedotto per allacci		250,00	0,600	0,200	30,00		
		4,00	15,00	0,600	0,200	7,20		
		6,00	20,00	0,600	0,200	14,40		
	SOMMANO mc					51,60	25,80	1'331,28
81 18.04.0240 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico impuntrescibile, di larghezza mm 300 - 400, del colore specifico del sottoservizio da segnalare con scritta ind ... alla profondita' di cm 15 - 20 dal piano di calpestio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. per rete acquedotto allacci		250,00			250,00		
		4,00	15,00			60,00		
		6,00	20,00			120,00		
	SOMMANO m					430,00	0,40	172,00
	TUBAZIONI ACQUEDOTTO (SbCat 5)							
82 18.01.0122.0 10 02/03/2011	Tubazione in polietilene alta densità PN 16 bar, PE 100 sigma 80 secondo la norma UNI EN 12201'2, con marchio di conformità di prodotto rilasciato secondo UNI CEI EN 45011 da Istit ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo; gli apparecchi idraulici. Tubazione diametro esterno mm 160. per rete acquedotto		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	32,70	8'175,00
83 18.01.0123.0 07 02/03/2011	Tubazione in polietilene alta densità PN 25 bar, PE 100 sigma 80 secondo la norma UNI EN 12201'2 con marchio di conformità di prodotto rilasciato secondo UNI CEI EN 45011 da Istit ... ilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo; gli apparecchi idraulici. Tubazione diametro esterno mm 90. per allacci antincendio		15,00			60,00		
		4,00	20,00			120,00		
	SOMMANO m					180,00	15,20	2'736,00
84 18.01.0145.0 09 02/03/2011	Tubazione PN 16 costituita da tubo in polietilene ad alta densità, protetto da un nastro di alluminio esterno e rivestito da polipropilene ramificato. La tubazione in polietilene d ... l rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 180. per pezzi speciali di allaccio, quali raccordi, pezzi a T, riduzioni, ecc.		1,50			33,00		
		22,00	1,50			7,50		
	A R I P O R T A R E					40,50		608'177,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,50		608'177,03
	SOMMANO m					40,50	99,00	4'009,50
85 18.01.0123.0 05 02/03/2011	Tubazione in polietilene alta densità PN 25 bar, PE 100 sigma 80 secondo la norma UNI EN 12201'2 con marchio di conformità di prodotto rilasciato secondo UNI CEI EN 45011 da Istituti ... ilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo; gli apparecchi idraulici. Tubazione diametro esterno mm 63. per allacci idro-potabile	4,00 6,00	15,00 20,00			60,00 120,00		
	SOMMANO m					180,00	7,80	1'404,00
86 18.01.0180.0 07 02/03/2011	Saracinesca in ghisa a corpo piatto per pressioni di esercizio fino a 10 Atmosfere, flangiata secondo le norme UNI EN 1092, con vite interna e volantino, fornita e posta in opera. E' compreso ogni onere per dare il lavoro finito. Diametro 6". per allaccio da rete esistente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	180,00	180,00
87 18.01.0200.0 05 02/03/2011	Valvola diritta a flusso avviato, in ghisa, per pressione di esercizio fino a 16 Atmosfere, flangiata secondo le norme UNI EN 1092, fornita e posta in opera. E' compreso ogni onere per dare il lavoro finito. Diametro 4". per allacci antincendio					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	251,00	3'263,00
88 18.01.0271.0 08 02/03/2011	Valvola a sfera con quadrello a passaggio totale, serie PN 30 Atmosfere; per prese stradali eseguite in carica, fornita e posta in opera. E' compreso ogni onere per dare il lavoro finito. Diametro 3". per scarico linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	145,00	290,00
89 18.01.0320.0 01 02/03/2011	Pezzi speciali in ghisa malleabile o acciaio, forniti e posti in opera. E' compreso ogni onere per dare il lavoro finito. In ghisa malleabile per pezzo speciale T flangiato di allaccio alla condotta esistente	1,00			15,000	15,00		
	SOMMANO kg					15,00	7,30	109,50
90 18.01.0390 02/03/2011	Tubo protettore per prese, fornito e posto in opera. E' compreso ogni onere per dare il lavoro finito. di protezione delle prese antincendio					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	5,80	75,40
	CHIUSINI E GHISA (SbCat 9)							
91 18.01.0400 02/03/2011	Chiusino in ghisa per prese del peso di circa Kg 5, fornito e posto in opera. E' compreso ogni onere per dare il lavoro finito. su prese allaccio antincendio					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	23,70	308,10
	TUBAZIONI ACQUEDOTTO (SbCat 5)							
92 18.01.0410.0 07	Presa stradale completa di chiusino in ghisa, tubo protettore, poggiate su mattoni cementati, collare fino a mm 100 e rubinetto, il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro							
	A R I P O R T A R E							617'816,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							617'816,53
02/03/2011	finito. Diametro 2" 1/2. per allaccio ai lotti					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	149,00	1'639,00
93 18.01.0480 02/03/2011	Sfiato automatico PN 16 Atmosfere, fornito e posto in opera. E' compreso ogni onere per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	84,00	84,00
	POZZETTI (SbCat 8)							
94 18.04.0050.0 05 02/03/2011	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in calcestruzzo dello spessore di cm 20 e spessore delle ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80. per allaccio condotta esistente e terminale di linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	165,00	330,00
	CHIUSINI E GHISA (SbCat 9)							
95 18.04.0160.0 03 02/03/2011	Chiusini e caditoie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme UNI 4544 e UNI EN124, forniti e posti in opera. Sono compresi per i chiusini: il passo d'uomo di ... rottura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Chiusino con resistenza a rottura di t 40. per pozzetto acquedotto	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,36	1'008,00
	TUBAZIONI ACQUEDOTTO (SbCat 5)							
96 16.01.0120.0 06 02/03/2011	Idrante soprassuolo a colonna per impianto antincendio con scarico automatico di svuotamento antigelo, gomito al piede flangiato, composto da 2 bocche di uscita UNI 45 o UNI 70, ev ... le opere di scavo; il rinterro; la pavimentazione. Diametro nominale di allaccio DN 80 2 x UNI 70 con attacco motopompa					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	705,00	1'410,00
	RETE GAS (Cat 4) SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
97 17.01.0030.0 01 02/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. per rete gas per allacci	6,00	280,00 20,00	0,800 0,800	1,200 1,000	268,80 96,00		
	SOMMANO mc					364,80	5,30	1'933,44
98 18.04.0190 02/03/2011	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata							
	A R I P O R T A R E							624'220,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							624'220,97
	in opera. per rinfiacco rete gs e allacci	6,00	20,00 280,00	0,800 0,800	0,200 0,200	19,20 44,80		
	SOMMANO mc					64,00	25,80	1'651,20
99 18.04.0240 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico imputrescibile, di larghezza mm 300 - 400, del colore specifico del sottoservizio da segnalare con scritta ind ... alla profondita' di cm 15 - 20 dal piano di calpestio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete gas	6,00	20,00 280,00			120,00 280,00		
	SOMMANO m					400,00	0,40	160,00
100 17.01.0110.0 03 02/03/2011	Rinterro o riempimento di cavi o di buche, con materiali scevri da sostanze organiche, eseguito con mezzo meccanico. Sono compresi: gli spianamenti; la costipazione e pilonatura a ... lo scarico nel luogo d'impiego. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con scarto di cava. solo tratti di allaccio	6,00	20,00	0,800	0,800	76,80		
	SOMMANO mc					76,80	13,60	1'044,48
	TUBAZIONI RETE GAS (SbCat 6)							
101 18.03.0160.0 06 02/03/2011	Valvola in acciaio a sfera, PN16 - ANSI 150 - a passaggio totale, da interrare con attacchi a tasca da saldare; completa di colonna per ciascuno dei diametri sotto indicati, fornit ... e posta in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro nominale 3". per allacci BP per spurgo condotta su terminali					11,00 3,00		
	SOMMANO cad					14,00	338,00	4'732,00
102 NP7 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio per condotte di gas metano a media e bassa pressione in accordo con il D.M. 24.11.1984 "Norme di sicurezza antincendio pe ril traspor ... otte come previsto nel Capitolato Speciale con aria o gas inerte ed il collaudo generale a fine impianto. TUBO DN 100 Rete gas BP allacci in BP	6,00	280,00 20,00			280,00 120,00		
	SOMMANO m					400,00	23,60	9'440,00
103 NP8 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio per condotte di gas metano a media e bassa pressione in accordo con il D.M. 24.11.1984 "Norme di sicurezza antincendio pe ril traspor ... ndotte come previsto nel Capitolato Speciale con aria o gas inerte ed il collaudo generale a fine impianto. TUBO DN80 Rete gas MP		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	17,20	4'816,00
104 18.03.0171.0 01	Fornitura e posa in opera di tappo in materiale imputrescibile, idoneo anello elastomerico, in opera a perfetta tenuta tra il tubo di trasporto ed il tubo guaina, compreso il rives ... ante in PE. E' inoltre compreso							
	A R I P O R T A R E							646'064,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							646'064,65
02/03/2011	quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per corona risultante tra DN 100 e Dn 200. (par.ug.=11+3)	14,00				14,00		
	SOMMANO cad					14,00	50,00	700,00
105 18.03.0173 02/03/2011	Fornitura e posa di tubazione di spurgo della condensa della guaina, completa di barilotto e pescante da 1", con chiusino in ghisa carrabile fornito dall'ente appaltante. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	61,00	183,00
106 NP11 03/03/2011	Gruppo di riduzione finale in linea MP/BP in linea doppia gas metano portata fino a 300mc/ora pressione in ingresso min/max 1/1,2 bar e pressione di uscita a 0,22 bar dotato di arm ... nalità e l'efficienza dell'impianto, quali manometri, pressostati, valvole, valvole di sicurezza, filtri, bu-pass, ecc..					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'500,00	9'500,00
107 18.03.0120.0 03 02/03/2011	Valvola di intercettazione a farfalla PN16 tipo "WAFER", con comando manuale a leva, corpo in acciaio, fornita e posta in opera. Sono compresi: le controflange; i bulloni; le guarnizioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro nominale mm 125. intecettazione rete esistente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	350,00	350,00
108 18.03.0060.0 06 02/03/2011	Giunto dielettrico con isolante in resina, in grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un estremità filettata e l'altra per saldatura di testa P ... fornitura e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 3". per allacci su gruppo di riduzione					11,00 1,00		
	SOMMANO cad					12,00	77,00	924,00
109 18.03.0060.0 07 02/03/2011	Giunto dielettrico con isolante in resina, in grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un estremità filettata e l'altra per saldatura di testa P ... fornitura e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 4". su punto di allaccio alla rete esistente su gruppo di riduzione					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	113,00	226,00
110 18.05.0120 02/03/2011	Punto di misura fisso per il rilevamento della tensione di protezione costituito da contenitore in lega di alluminio sostenuto da palo zincato da 1' « di diametro, completo di mors ... z. minima da mm. 63, lo scavo e le opere edili accessorie per dare l'opera completa, finita e perfettamente funzionante.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	494,00	494,00
	CHIUSINI E GHISA (SbCat 9)							
	A R I P O R T A R E							658'441,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							658'441,65
111 18.04.0160.0 03 02/03/2011	Chiusini e caditoie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme UNI 4544 e UNI EN124, forniti e posti in opera. Sono compresi per i chiusini: il passo d'uomo di ... rottura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Chiusino con resistenza a rottura di t 40. tubo protettore di valvola completo di chiusino	16,00			7,500	120,00		
	SOMMANO kg					120,00	3,36	403,20
	RETE ENERGIA ELETTRICA (Cat 5) SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
112 17.01.0030.0 01 02/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. rete enel dalla cabina di voc. Ciapanella		430,00	0,600	1,500	387,00		
	SOMMANO mc					387,00	5,30	2'051,10
113 18.04.0190 02/03/2011	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. rinfianco tubazione enel		430,00	0,600	0,200	51,60		
	SOMMANO mc					51,60	25,80	1'331,28
114 18.04.0240 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico imputrescibile, di larghezza mm 300 - 400, del colore specifico del sottoservizio da segnalare con scritta ind ... alla profondita' di cm 15 - 20 dal piano di calpestio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete enel		430,00			430,00		
	SOMMANO m					430,00	0,40	172,00
115 18.02.0122.0 02 02/03/2011	Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B, classe di rigidità SN8, con marchio di ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 200 e diametro interno minimo mm 167. tubo guaina per attraversamento strada dei banchetti		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	14,70	117,60
116 17.01.0040 02/03/2011	Scavo per formazione di cassonetti stradali e/o fossi di guardia con mezzi meccanici. Sono compresi: il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demolizione ... ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. nei tratti di attraversamento stradali	2,00	8,00	0,600	1,300	12,48		
	SOMMANO mc					12,48	5,10	63,65
117 19.02.0044 02/03/2011	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti provenienti dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, acqua, cemento) di a ... isurato in opera dopo compressione. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. per ripristino attraversamento strada dei banchetti		8,00	0,600	1,500	7,20		
	A R I P O R T A R E					7,20		662'580,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,20		662'580,48
	SOMMANO mc					7,20	32,10	231,12
118 19.01.0021.0 02 02/03/2011	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietrischetto mediante idonea macchina fresatrice. Sono compresi: la rimozione del materiale fr ... iabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura da cm 5,1 a cm 10. ripristino strada dei banchetti		8,00	4,000	8,000	256,00		
	SOMMANO mqxc					256,00	0,44	112,64
119 19.04.0020.0 01 02/03/2011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed addi ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. ripristino strada dei banchetti		8,00	4,000	8,000	256,00		
	SOMMANO mqxc					256,00	1,68	430,08
	CHIUSINI E GHISA (SbCat 9)							
120 18.04.0050.0 01 02/03/2011	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in calcestruzzo dello spessore di cm 20 e spessore delle ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 40x40. rete enel					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	100,00	1'000,00
121 18.04.0160.0 08 02/03/2011	Chiusini e caditoie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme UNI 4544 e UNI EN124, forniti e posti in opera. Sono compresi per i chiusini: il passo d'uomo di ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Griglia piana per canaletta con resistenza a rottura di t 40. chiusini tipo enel	10,00			120,000	1'200,00		
	SOMMANO kg					1'200,00	4,90	5'880,00
122 15.05.0210.0 07 02/03/2011	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazio ... Ita cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 140. rete enel allacci	2,00 11,00	430,00 25,00			860,00 275,00		
	SOMMANO m					1'135,00	8,10	9'193,50
123 NP9 02/03/2011	Fornitura e posa in opera di box tipo C3M enel per derivazione allacci alle utenze, in vetroresina, con sportello dotato di chiusura omologata enel, installato su basamento di fonda ... taffa di ancoraggio a terra, e passaggi corrugati. Il tutto dato in opera a perfetta regola d'arte collaudabile da enel. per derivazioni enel					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	330,00	1'320,00
	OPERE DI SISTEMAZIONE E VERDE (Cat 8)							
	A R I P O R T A R E							680'747,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							680'747,82
	CORDOLATURE E VERDE (SbCat 11)							
124 20.01.0040.0 02 02/03/2011	Concime somministrato sul luogo d'impiego, fornito e steso. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Concime del tipo chimico, granulare, ternario. area verde centrale					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	0,27	405,00
125 20.01.0030.0 01 02/03/2011	Aratura, vangatura e fresatura del terreno, con monda accurata da radici, da erbe infestanti, ciottoli, detriti ecc. È compreso il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del m ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Aratura con mezzo meccanico per profondità non inferiore a cm 30. area verde centrale					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	1,00	1'500,00
126 20.01.0050.0 01 02/03/2011	Formazione di prato tramite seminagione di graminacee e leguminose miscelate, secondo formule ordinate dalla D.L. a seconda della natura e della esposizione del terreno. Sono compr ... raminacee (Lolium perenne) e di leguminose (Trifolium repens, Trifoglio nano olandese) in ragione di Kg 40 ogni mq 1000. area verde centrale					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	1,75	2'625,00
127 20.01.0060.0 01 02/03/2011	Messa a dimora di rosai, cespugli raggruppati, cespugli robusti e conifere nane. Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; il carico, il trasporto e lo s ... ell'elemento vegetativo. Rosai ed arbusti raggruppati (di piccola forza) con buca da cm 40x40 e di altezza minima cm 20. area verde centrale					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	5,20	520,00
128 NP10 02/03/2011	Messa a dimora dipianta di alto fusto, con diametro min. cm.7 hmin=ml. 4.50 di essenze autoctone miste, tipo tiglio, acero, leccio, quercia, ecc.i con buca da cm 40x40 e di altezza ... terra di coltura; il costipamento; l'innaffiamento finale. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. area verde centrale					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	37,00	1'480,00
129 20.01.0090.0 01 02/03/2011	Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 5 e lunghezza cm 350-450, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità; gli eventuali tirant ... ro zincato del diametro di mm 3. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Palo tutore singolo. su area verde centrale					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	6,70	268,00
130 20.01.0264.0 01 02/03/2011	Impianto di irrigazione per aree verdi destinate per l'80% a prato e per il 20% ad alberi, arbusti e tappezzanti, realizzato con sistema ad aspersione per i prati e con sistema ad ... nto altro occorre per dare l'opera finita. Per singola area verde di nuova costruzione con superficie da 500 a 1.000 mq. area verde centrale					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	10,70	16'050,00
	A R I P O R T A R E							703'595,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							703'595,82
131 20.01.0265.0 04 02/03/2011	Pozzetto in resina sintetica con coperchio di colore verde per l'alloggiamento di organi di intercettazione o automatismi negli impianti di irrigazione. E' compreso lo scavo del te ... del terreno. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pozzetto con diametro coperchio da 50 cm.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	129,00	516,00
132 20.01.0267.0 03 02/03/2011	Elettrovalvola automatica a membrana, normalmente chiusa, per comando a 24V, corpo in resina sintetica, viteria e molla di richiamo in acciaio inox, PN 10, pressione min/max di fun ... escluso la linea di alimentazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Elettrovalvola DN 32.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	165,00	825,00
133 20.01.0268.0 03 02/03/2011	Programmatore elettronico per il comando e controllo di elettrovalvole per impianti di irrigazione per montaggio a parete oppure in armadio stagno, comprensivo di installazione, ca ... È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Programmatore fino a 12 zone, compreso cabinet stagno.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'144,00	1'144,00
134 20.01.0269.0 07 02/03/2011	Accessori per impianti di irrigazione, forniti e posti in opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cavo elettrico isolato per interrimento diretto, 4x1,5 mmq.					250,00		
	SOMMANO m					250,00	4,28	1'070,00
135 13.12.0070.0 01 03/03/2011	Elettropompa singola per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con tenuta meccanica, 1400 l/min, caratteristica fissa, temperatura d'impiego -10/+120° C, PN 10, ... a corrispondente non inferiore a: H (bar). Diametro nominale: DN (mm). Q = 2,0/6,0/10 - H = 0,52/0,45/0,25 - DN = mm 40.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	863,00	863,00
136 NP12 03/03/2011	Fornitura e posa in opera di vasca prefabbricata in calcestruzzo armato, per il recupero delle acque piovane delle dimensioni 5.00x3.40x2.15 ml. E' compreso nel prezzo la fornitura ... l'alloggio delle pompe, l'eventuale innalzamento dello stesso escluso lo scavo e i rinterrati. Capacità vasca li.26.000.-					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'500,00	6'500,00
137 13.12.0200.0 17 03/03/2011	Dispositivo elettrico per comando elettropompe, composto da quadro elettrico con interruttore generale, fusibili, telesalvatore, relé termico, commutatore MAN/STOP/AUT, trasforma ... resa nel prezzo, ed ogni altro accessorio e apparecchiatura elettrica per l'attivazione e la disattivazione delle pompe.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	111,00	111,00
138 13.12.0200.0	Dispositivo elettrico per comando elettropompe, composto da quadro elettrico con interruttore generale, fusibili, telesalvatore, relé							
	A RIPORTARE							714'624,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							714'624,82
02 03/03/2011	termico, commutatore MAN/STOP/AUT, trasforma ... disposto per comando esterno a galleggiante, esclusi i collegamenti elettrici. Quadro per pompa singola da 0,8 a 1,3 kW.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	361,00	361,00
	FOGNATURE (Cat 2) SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
139 17.02.0020 02/03/2011	Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per pulitura di fossi di guardia, eseguito sino alla profondità di m 4,00 anche in presenza di acqua. Sono co ... eccedente per i rilevati. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misurato vuoto per pieno. per ripristino della sezione idraulica del fosso dei banchetti * (larg.=(3,5+2,00)/2) per ripulitura fosso di guardia lungo la strada dei banchetti * (larg.=(0,8+2,00)/2)		150,00	2,750	1,500	618,75		
	SOMMANO mc		300,00	1,400	1,500	630,00		
						1'248,75	1,63	2'035,46
140 17.01.0140 02/03/2011	Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale proveniente dagli scavi o dagli espurghi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vedi voce n° 139 [mc 1 248.75]					1'248,75		
	SOMMANO mc					1'248,75	2,42	3'021,98
	STRADA DI ACCESSO AL COMPARTO (SpCat 2) OPERE STRADALI (Cat 1)							
141 17.02.0010 02/03/2011	Scavo di sbancamento, entro e fuori l'alveo, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, anche in presenza di acqua, fino ad un battente massimo di c ... iale non ritenuto idoneo o eccedente per i rilevati. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. per rimozione strato vegetale e preparazione piano di fondazione per il rilevato e sotofondo della strada di accesso alla lottizzazione		210,00	15,000	0,300	945,00		
	SOMMANO mc					945,00	4,37	4'129,65
142 19.02.0010 02/03/2011	Formazione di rilevato con materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4 e A2-5 provenienti da cave di prestito ubicate a qualsiasi distanza. Sono compresi: la preparazione e compattaz ... igli. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Verrà computato il volume del rilevato finito. per rilevato stradale *(larg.=(15,00*1,3)/2)		75,00	9,750		731,25		
	SOMMANO mc					731,25	17,80	13'016,25
143 19.02.0031 02/03/2011	Stabilizzazione a calce di argille, argille limose e limi consistente nella miscelazione del terreno in sito con idonea macchina stabilizzatrice e calce. Sono compresi: la stesa di ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la asportazione dello strato di terreno vegetale.		210,00	10,000	0,300	630,00		
	SOMMANO mc					630,00	24,90	15'687,00
	A R I P O R T A R E							752'876,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							752'876,16
	MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 2)							
144 19.02.0050 02/03/2011	Compattazione meccanica del piano di posa della fondazione stradale o di fondo stradale in genere, per una profondità di cm 30 su terreni idonei a raggiungere il 95% della prova AASHO modificata, previa asportazione della superficie erbosa. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.		210,00	10,000		2'100,00		
	SOMMANO mq					2'100,00	1,68	3'528,00
145 19.02.0080 02/03/2011	Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine fino ad ottenere il 95% della pr ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		210,00	10,000	0,300	630,00		
	SOMMANO mc					630,00	24,40	15'372,00
146 19.02.0070 02/03/2011	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ottenere il 95% d ... e con opportune prove di laboratorio debitamente certificate. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito		210,00	10,000	0,100	210,00		
	SOMMANO mc					210,00	30,10	6'321,00
147 19.02.0120 03/03/2011	Graniglia e/o pietrisco da deposito alluvionale, puliti e di idonea granulometria del tipo mm 5-10, 10-15, 10- 25, forniti e posti in opera. Le caratteristiche granulometriche dei ... ortunamente certificati con relativa analisi granulometrica. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		210,00	10,000	0,100	210,00		
	SOMMANO mc					210,00	29,20	6'132,00
	SCAVI E RINTERRI (SbCat 1)							
148 19.02.0060 02/03/2011	Configurazione di scarpate, in rilevato o in trincea. Sono compresi: l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e di cespugli; il movimento di materie fino allo spessore medio di cm ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		150,00	1,500		225,00		
	SOMMANO mq					225,00	2,35	528,75
149 19.06.0030.0 01 02/03/2011	Canalette prefabbricate in cemento vibrato, costituite da embrici di misura 50x50x20, fornite e poste in opera secondo la massima pendenza delle scarpate stradali o delle pendici d ... resso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con tegoli da cm 50x25/33 altezza = cm 10/13.	5,00	4,50			22,50		
	SOMMANO m					22,50	18,30	411,75
150 17.01.0030.0 01 02/03/2011	Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50.							
	A R I P O R T A R E							785'169,66

